



دوشنبه ۷ اسفند۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۸۶

ورزشی

اخبار

بانک‌شهر قهرمان کشتی آزاد باشگاه‌های جهان شد

تیم بانک شهر با سرمربیگری رضا یزدانی با برتری برابر نماینده هند، قهرمان هشتمین دوره جام باشگاه‌های جهان شد.

هشتمین دوره رقابت‌های کشتی آزاد جام باشگاه‌های جهان در خانه کشتی تنکابن دیروز (یکشنبه) با شناخت تیم‌های برتر به کار خود پایان داد. در این مسابقات ۱۰ تیم بانک‌شهر، منتخب تنکابن، پتروشیمی شازند، روسیه، بلاروس، گرجستان، قزاقستان، قرقیزستان، ارمنستان و هند در ۲ گروه رقابت کردند. به گزارش ایرنا، در دیدار فینال این رقابت‌ها بانک شهر با برتری قاطع ۹ بر یک مقابل نماینده هند، قهرمان جام باشگاه‌های جهان شد. در دیدار رده‌بندی نیز پتروشیمی شازند با برتری ۸ بر ۲ مقابل نماینده قزاقستان در رده سوم قرار گرفت.

کشتی‌های جذاب فینال به طور حتم ۳ مبارزه وزن ۸۶، ۹۲ و ۹۷ کیلوگرم بود که هر ۶ نفر آزادکاران ایرانی بودند. تیم هند که با ۷ کشتی‌گیر در این مسابقات حضور پیدا کرده بود، برای تکمیل ترکیب خود اقدام به جذب ۳ کشتی‌گیر ایرانی کرد. در مبارزه وزن ۸۶ کیلوگرم، سوادکوهی بعد از درخشش خیره‌کننده سال گذشته و پیروزی برابر بزرگانی، همچون جردن باروز و سیداکوف، فروغ گذشته خود را نداشت و برابر سجاد غلامی در حالی که ۲ بر صفر پیش بود در یک دقیقه به پایان کشتی ضربه فنی شد تا شکست دیگری در کارنامه‌اش ثبت شود.

در وزن ۹۲ کیلوگرم، فیروزپور دارنده ۵ طلای جوانان جهان و طلا و برنز امیده‌های جهان مقابل مهدی حاجیلویبان دارنده نقره جوانان جهان قرار گرفت و با ارائه کشتی حساب شده و زیرگیری‌های دقیق حریف خود را شکست داد. در وزن ۹۷ کیلوگرم نیز احمد بدری جوان و باتکیزه برابر امیر محمدی باتجربه که سابقه حضور در میادین جهانی را دارد، قرار گرفت و برنده شد.

در مراسم اختتامیه این مسابقات اولینمهرمان دبیرکل فدراسیون کشتی و تعدادی از پیشکسوتان حضور داشتند.

ژایی در مونیخ؟

بایرن مونیخ حاضر است بالاترین دستمزد ممکن را به ژایی اونسو بدهد.

نتایج نه‌چندان خوب توماس توخل با بایرن مونیخ و اختلافات وی با بازیکنان موجب شد بایرن و توخل توافق کنند او در پایان فصل افسی هالیوود را ترک کند. بایرن ایلتا قصد داشت توخل را اخراج و هانسلی فلیک را به عنوان سرمربی انتخاب کند اما فلیک این پیشنهاد را رد کرد. به گزارش ورزش ۲، با رد پیشنهاد توسط فلیک، گزینه اصلی باورایی‌ها برای سرمربیگری فصل بعد ژایی اونسو است. برای جذب ژایی، فیروزپور و بایرن، ۲ باشگاه سابق او در رقابت هستند. بایرن حاضر است دستمزدی هنگفت به ژایی بدهد تا او پیشنهاد جانشینی بورگن کلوپ در لیورپول را رد کند. بایرن حاضر است ۲۳ میلیون یورو به ژایی اونسو بدهد تا او سرمربی این تیم شود؛ ۴ برابر دستمزد فعلی ژایی در لورکوزن!

در صورت پذیرش پیشنهاد مونیخ از سوی ژایی، این مبلغ با دستمزد پپ گواردیولا در سیتی برابر می‌کند و پس از دیدگوسیمئونه که برای هر فصل مربیگری اتلنتیکومارید ۳۳ میلیون یورو دریافت می‌کند، همراه با گواردیولا در رده دوم پردآمدترین مربیان جهان قرار خواهد گرفت.

■ ■ ■

ژاوی تحت هر شرایطی

از بارسامی‌رود

سرمربی تیم فوتبال بارسلونا با وجود موفقیت در چند بازی اخیر باز هم تاکید به جدایی دارد.

ژاوی اصرار دارد تصمیم درستی برای ترک سرمربیگری بارسلون در پایان فصل گرفته است. به گزارش فارس، این مربی ۴۴ ساله پس از منصوب شدن به عنوان جانشین رونالد کومان در نوامبر ۲۰۲۱، دو سال نسبتاً موفقیت‌آمیز را در بارسلونا گذراند. با این حال، با نتایج ضعیف کاتالان‌ها در چند مسابقه از جمله شکست ۴ بر یک مقابل رئال مادرید در سوپرکاپ اسپانیا، انتقادات زیادی به ژاوی شد به طوری که او تصمیم به ترک آبی-اناری‌ها در پایان فصل گرفت. از زمان اعلام این خبر، بارسلونا بازی بدون شکست داشته است.

بارسلونا در بازی روز شنبه هم ۴ بر صفر خاتمه را شکست داد و به رده دوم جدول صعود کرد؛ با این حال وقتی از ژاوی پرسیده شد آیا از تصمیم خود برای جدایی در پایان فصل پشیمان است یا خیر، گفت: اصلاً، دقیقاً برعکس! این تصمیم کاملاً درست است.

وی افزود: من خوشحالم که هواداران نام مرا در ورزشگاه صدا می‌زنند اما تصمیمی که گرفتم کاملاً درست است. هواداران همیشه در کنار و قلب من هستند و من از این موضوع خوشحالم.

■ ■ ■

صدور آی تی سی عبدالکریم حسن ویوستن خدابنده‌لو به پرسپولیس

فدراسیون فوتبال کویت و باشگاه الجهرای آن کشور، آی‌تی‌سی عبدالکریم حسن را برای باشگاه پرسپولیس صادر کردند. با پیگیری امور بین‌الملل باشگاه پرسپولیس، باشگاه سابق عبدالکریم حسن، آی‌تی‌سی این بازیکن را صادر و فدراسیون فوتبال کویت نیز تأییدیه آن را ارسال کرد. به این ترتیب آخرین مانع برای حضور این بازیکن در لیگ برتر خلیج فارس برداشته شد. به گزارش مهر، برای اخذ کارت بازی وی اقدام شده تا حسن برای بازی با ذوب‌آهن در دسترس «اوسمار ویرا» سرمربی پرسپولیس قرار گیرد.

همچنین محمد خدابنده‌لو از این پس با پیراهن سرخ در میادین حضور پیدا خواهد کرد و از مصاف با ذوب‌آهن در دسترس سرمربی برزیلی خواهد بود. هافبک دفاعی ۲۴ ساله مس رفسنجان، پس از توافق‌های انجام شده بین مس و پرسپولیس، دیروز در باشگاه جدیدش حضور یافت و قرارداد خود را به مدت ۲ و نیم فصل – تا پایان فصل ۱۴۰۵-۱۴۰۴ – با سرخ‌های تهران امضا کرد. او از ۱۸ سالگی حضور در لیگ برتر را با بازی در پیکان تجربه کرد و در فصول گذشته در تیم‌هایی چون ذوب‌آهن و گل‌گهر نیز به میدان رفت.

در روزهایی که جامعه فوتبال ایران در حال فراموشی جام ملت‌های آسیا بود و اهالی این ورزش سعی می‌کردند با شروع مجدد لیگ برتر، حواس‌شان را به این سو پرت کنند، باز هم مثل همیشه این تیم ملی فوتبال ساحلی بود که در شن غوغا به پا کرد.

ملی‌پوشان ایران که روز شنبه تا آستانه شکست تیم ملی برزیل پیش‌رفته بودند، متأسفانه به خاطر کم‌تجربگی در آخرین ثانیه‌ها بازی پیش‌افتاده را واگذار کردند تا فرصت حضور در فینال را از دست بدهند.

با این وجود بچه‌های ساحلی ما روز گذشته با روحیه‌ای مناسب و بدنی ریکواری شده رودرووی تیم ملی ساحلی بلاروس قرار گرفتند و طی یک بازی برتر و یک‌طرفه موفق شدند با نتیجه ۶ بر یک از سد حریف بگذرند و عنوان سوم جهان را از آن خود کنند. این دومین مرتبه است که ملی‌پوشان ساحلی ایران عنوان سوم جهان را در مسابقات جام‌جهانی از آن خود می‌کنند. همچنین با نمایش این دوره از بازی‌ها برای چندمین بار ثابت شد تیم ملی فوتبال ساحلی ایران یکی از برترین تیم‌های فعلی جهان است که اگر سدی به نام برزیل وجود نداشت، شاید قهرمانی جهان بارها توسط این بچه‌های باایالت صید می‌شد.

■ **در دیدار رده‌بندی چه گذشت**

همان‌طور که اشاره شد، تیم‌لی فوتبال ساحلی کشورمان در دیدار رده‌بندی جام جهانی به مصاف بلاروس رفت و با نتیجه ۶ بر یک به پیروزی رسید.

گل‌های تیم ملی فوتبال ساحلی ایران را امیرحسین اکبری، موحدمحمدپور، محمدمرادی، رضامیرری، محمد معصومی‌زاده و محمدعلی مختاری به ثمر رساندند. تیم ملی ایران در این مسابقه با ترکیب اولیه حمید بهزادپور، مسلم مسیگر (کاپیتان)، امیرحسین اکبری، علی میرشکاری و محمد معصومی‌زاده وارد زمین شد.

سیدمهدی میرجلیلی، رضا امیری، مهدی شیرمحمدی موحدمحمدپور و محمدعلی مختاری هم نیمکت‌نشینان ایران در این مسابقه بودند. با شروع این دیدار تیم ملی ایران عملکرد بهتری از خود نشان داد و توانست خیلی زود جریان بازی را در اختیار بگیرد. در حالی که ۲ دقیقه از زمان این بازی سپری شده بود، امیرحسین اکبری موفق شد نخستین گل ایران را به ثمر برساند. کمتر از ۲ دقیقه بعد موحدمحمدپور با یک ضربه برگردان تماشایی برای دومین‌بار دروازه بلاروس را باز کرد تا بازی ۲ بر صفر شود. وقت اول با همین نتیجه به پایان رسید. در وقت دوم هم ساحلی‌بازان ایران عملکرد بهتری داشتند و محمد مرادی با یک ضربه برگردان دیدنی برای سومین بار ایران را صاحب گل کرد. لحظاتی بعد، رضا امیری هم با یک ضربه برگردان ایران را به گل رساند تا بازی ۴ بر صفر شود. در هفتمین دقیقه وقت دوم، تیم ملی ایران صاحب یک ضربه خطا از میانه‌های میدان شد که محمد معصومی‌زاده پشت این ضربه قرار گرفت و موفق شد برای پنجمین بار دروازه بلاروس را باز کند. در وقت سوم

مربی تیم ملی پاراکواندوی بانوان ایران عنوان کرد

دختران تکواندوکار به‌دنبال افتخار آفرینی در پارالمپیک پاریس

مربی تیم ملی پاراکواندوی بانوان گفت بانوان پاراکواندو با نتایج و عملکرد موثقی که داشتند راه چندساله را طی ۳ سال طی کردند. به گزارش ایسنا، عاطفه کشاورز در ارزیابی عملکرد بانوان پاراکواندو در مسابقات بین‌المللی جام ریاست فدراسیون جهانی اظهار کرد: در این مسابقات ۲۰ امتیاز داشت، ۷۶ ورزشکار از ۱۴ کشور حضور داشتند که تیم ایران با ۹ ورزشکار موفق به کسب ۴ مدال طلا، ۲ نقره و یک برنز شد و عنوان قهرمانی این رقابت‌ها را به خود اختصاص داد. عملکرد بانوان در این مسابقات

راضی‌کننده بود و انتظاری که از آنها داشتیم را برآورده کردند.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا سهمیه پارالمپیک پاریس نیز در این مسابقات توزیع می‌شد یا خیر؟ افزود: این مسابقات چون رتکینگ داشت برای افزایش امتیازات ورزشکاران بود و سهمیه پارالمپیک پاریس در آن توزیع نمی‌شد. در حال حاضر در پاراکواندوی بانوان یک سهمیه توسط مریم عبدالله‌پور کسب شده و امید به کسب ۲ سهمیه دیگر نیز داریم.

عبادت کیومرث هاشمی از حاج‌مهدی اربابی
وزیر ورزش و جوانان از پیشکسوت سرشناس فوتبال عیادت کرد. کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان عصر دیروز با حضور در منزل حاج‌مهدی اربابی، پیشکسوت خوش‌نام و رئیس اسبق هیات فوتبال تهران، از وی عیادت کرد. به گزارش برنا، در این دیدار وزیر ورزش و جوانان برای استاد اربابی سلامتی عاجل آرزو کرد.

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با شکست بلاروس سوم جهان شد

غوغا در ساحل



از راهیایی به دیدار نهایی جام‌جهانی بازماند تا روایی فینال بر باد برود.

تیم‌های ملی فوتبال ساحلی ایران و برزیل در مرحله نیمه‌نهایی جام‌جهانی ۲۰۲۴ امارات روز شنبه به مصاف هم رفتند که این مسابقه در پایان با نتیجه ۳ بر ۲ به سود برزیل به پایان رسید.

علی میرشکاری و محمد معصومی‌زاده زنده‌گل گل‌های تیم‌لی ایران در این مسابقه بودند.

■ **تاریخچه تقابل‌های ایران – برزیل**

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران برای دومین بار در تاریخ جام‌های جهانی موفق شده به مرحله نیمه‌نهایی این رقابت‌ها صعود کنند و در صورتی که می‌توانست در برابر برزیل به برتری برسد، برای نخستین بار به دیدار نهایی صعود می‌کرد.

این ۲ تیم پیش از این دیدار ۶ بار در مسابقات رسمی به مصاف هم رفته بودند. نخستین دیدار ایران و برزیل در مرحله گروهی جام‌جهانی ۲۰۱۳ بود که ایران ۴ بر یک از برزیل شکست خورد. دومین تقابل در رقابت‌های جام بین‌قاره‌ای ۲۰۱۲ امارات بود؛ جایی که ایران توانست در ضربات پنالتی

برزیل را شکست دهد؛ بازی در وقت قانونی و اضافه ۴ – ۴ شده برزیل را شکست دهد؛ بازی در وقت قانونی و اضافه ۴ – ۴ شده

زخم کهنه ۵۰۰ هزار یورویی استقلال سر باز کرد

در دسر جدید برای مجوز حرفه‌ای

پر تغالی پرداخت شد. در واقع مدیران وقت استقلال دچار اشتباهی شدند که کمتر کسی آن را تصور می‌کرد. همین موضوع باعث ناراحتی مسؤولان باشگاه سانتاکلارا شد تا روند شکایت از استقلال کلید بخورد. حکم دادگاه CAS در حالی

تأیید شد که فرسید سمعی چند ماه قبل در گفت‌وگویی محکومیت باشگاه را تأیید و اعلام کرد باید این مبلغ را به باشگاه پرتغالی پرداخت کنیم اما بعد از آن مسؤولان حاضر در باشگاه محکومیت ۵۰۰ هزار یورویی استقلال را کتمان

می‌کردند و می‌گفتند نامه‌ای در این باره به دست باشگاه

نرسیده است. این کار مدیران باشگاه استقلال باعث شد کار پرورنده انتقال محبی پیچیده شود. آبی‌های پایتخت تا یازدهم فروردین ۱۴۰۲ فرصت دارند این مبلغ را به حساب باشگاه سانتاکلارا واریز و مدارک لازم برای کسب مجوز حرفه‌ای از کنفدراسیون فوتبال آسیا را بارگذاری کنند.



باشگاه استقلال برای دریافت مجوز حرفه‌ای آسیا با بدهی سنگینی روبه‌رو شده است و اگر نتواند آن را پرداخت کند با مشکلات بیشتری مواجه خواهد شد. باشگاه سانتاکلارا ی پرتغال به دلیل پرداخت نشدن حق انتقال

محمد محبی به استقلال از این بابت، ۶۶ ورزشکار شویم و واقعاً عملکرد آنها عالی بود. با پتانسیلی که بانوان پاراکواندو دارند یقین دارم در این دوره از بازی‌های پارالمپیک پاریس روی سکو قرار خواهیم گرفت.

کشاورز گفت: دوره قبل رایحه شهاب که برای نخستین بار به پارالمپیک توکیو اعزام شده بود پنجم شد اما این دوره ان‌شالله برای کسب مدال به پارالمپیک خواهیم رفت.

وی از اعزام تیم پاراکواندو به مسابقات قهرمانی آسیا در چین در اواخر اسفند نیز خبر داد و افزود: این مسابقات برای کسب سهمیه پارالمپیک پاریس است که سعی داریم با ۲ نماینده در این تورنمنت حضور پیدا کنیم تا تعداد سهمیه‌های خود را افزایش دهیم.

روزنه‌ای برای خروج از انفعال

تعبیر شود اما به نظر می‌رسد در دل خود، بیش از آنکه به دنبال روزنه‌ای برای مشارکت در انتخابات باشند، به دنبال روزنه‌ای برای بن‌بست‌شکنی در درون این جبهه و خارج کردن آن از وضعیت منفعلانه‌ای هستند که ادامه‌اش سرنوشت اصطلاحات را بیشتر به ناکجا خواهد برد؛ روندی که همچنان با دست فرمان تندروها پیش می‌رود.

منفعلانه وارد عرصه شد و چهره‌هایی که انتظار می‌رفت بتوانند سرلیستی را برعهده بگیرند، هم ثبت‌نام نکردند و هم سکوت اختیار کردند؛ حتی اشخاصی که در بررسی صلاحیت نیز به نظر نمی‌رسید مشکل چندانی داشته باشند.

اگر چه ۱۱۰ اصلاح‌طلب امضاکنده بیانیه روزنه‌گشایی نمی‌خواهند موضع‌شان در تضاد و مخالفت با جبهه اصلاحات

انزجار برزیلی‌ها از دیپلماسی کاریکاتوری اسرائیل

رئیس‌جمهور راستگرای پیشین برزیل است که رابطه نزدیکی با نمایندگان فعلی پارلمان برزیل به عنوان نمایندگان دموکراسی اراده سیاسی ملت این کشور خالی است بلکه اشتباهات بدی در طرح پرچم رسمی برزیل رخ داده است. عبارت معروف پرتغالی «Ordem e Progresso» و نظم و پیشرفت) که در کره آبی وسط پرچم این کشور قرار دارد، توسط سیاستمدار صهیونیست با یک واژه مزخرف و چه بسا توهمین‌میز جایگزین شده است. حتی عبارت‌های لاتین برزیل و اسرائیل پشت پیراهن ورزشی ۲ کاراکتر هم املائی اشتباه دارند! همچنین توده مردمی که در این جا به اصطلاح نماد شهرکنشیمان فلسطین اشغالی و ملت برزیل هستند، فاقد چهره انسانی بوده و با صورتک‌های فرضی در هم ریخته خوفناک تصویر شده‌اند. این جمعیت حتی اندام‌های انسانی درستی هم ندارند. از طرف دیگر کاربری به نام پدرو رونچی متوجه شده که سر یکی از این آدمک‌های جمعیت دقیقاً شبیه بوسونانو،



بود. تقابل سوم در جام‌جهانی ۲۰۱۵ بود که ساحلی‌بازان ۴ بر ۳ از برزیل شکست خوردند. یک سال بعد هم در فینال جام بین‌قاره‌ای ۲۰۱۶، ایران ۶ بر ۲ از برزیل شکست خورد تا نایب‌قهرمان شود. این اتفاق سال بعد در نیمه‌نهایی جام بین‌قاره‌ای ۲۰۱۷ تکرار شد و ایران ۶ بر ۴ از برزیل شکست خورد. آخرین تقابل هم سال گذشته در فینال رقابت‌های بین‌قاره‌ای بود که ایران در یک بازی نزدیک و جذاب، ۲ بر یک برزیل را شکست داد و قهرمان جام بین‌قاره‌ای ۲۰۲۲ شد.

روز شنبه هم آخرین شکست تیم‌لی ما مقابل برزیل رقم خورد.

- ترکیب تیم ملی**
- تیم ملی ایران در این مسابقه با ترکیب اولیه حمید بهزادپور، مسلم مسیگر (کاپیتان)، سعید پیرامون، علی میرشکاری و محمد معصومی‌زاده وارد زمین شد. همچنین امیرحسین اکبری، سیدمهدی میرجلیلی، رضا امیری، مهدی شیرمحمدی، موحد محمدپور و محمدعلی مختاری کار را از روی نیمکت آغاز کردند.
- وقت اول**

در همان لحظات ابتدایی بازی در حالی که ۲ تیم مشغول ارزیابی هم بودند، علی میرشکاری موفق شد با یک ضربه تماشایی از میانه میدان دروازه برزیل را باز کند تا بازی یک بر صفر به سود ملی‌پوشان ایران شود.

در ادامه این دیدار هم تیم‌لی ایران عملکرد بهتری از خود به نمایش گذاشت و در چند صحنه فرصت داشت تا اختلاف گل را بیشتر کند اما این اتفاق نیفتاد تا وقت اول بازی با نتیجه یک بر صفر به سود ایران به پایان برسد.

- وقت دوم**
- وقت دوم این دیدار در حالی آغاز شد که با گذشت ۵ ثانیه، محمد معصومی‌زاده با یک ضربه برگردان تماشایی برای دومین بار دروازه برزیل را باز کرد. برزیلی‌ها اما دقیقاً بعد صاحب یک ضربه پنالتی شدند و بازیکن این تیم توانست یکی از گل‌های خورده را جبران کند و اختلاف را به حداقل برساند تا بازی ۲ بر یک شود.

دومین وقت این دیدار با نتیجه ۲ بر یک به سود ایران به پایان رسید. **وقت سوم** در سومین وقت این دیدار برزیلی‌ها تلاش کردند با حملات خود از شکست جلوگیری کنند. در چهارمین دقیقه وقت سوم حملات برزیلی‌ها جواب داد و این تیم موفق شد گل تساوی را به ثمر برساند تا بازی ۲ – ۲ شود.

در آخرین ثانیه‌های گل این دیدار در وقت سوم تیم ملی برزیل موفق شد سومین گل را هم به ثمر برساند تا این مسابقه در نهایت با برتری ۳ بر ۲ برزیل به پایان برسد و ساحلی‌بازان ایران از راهیایی به دیدار نهایی این مسابقات باز بمانند.